
 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º 002/2025 - CONCURSO PÚBLICO 001/2024 e 

002/2024 

(CONCURSO PÚBLICO REGIDO PELO EDITAL Nº 001/2024 - CARGOS GERAIS E PELO 

EDITAL Nº 002/2024 - AGENTES DE TRÂNSITO E GUARDA MUNICIPAL) 

 

1ª CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS NOS 

CONCURSOS PÚBLICOS REGIDOS PELOS EDITAIS Nº 001/2024 E Nº 

002/2024 PARA SUBMISSÃO AOS EXAMES MÉDICOS 

ADMISSIONAIS. 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CAMOCIM, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições 

legais; 

CONSIDERANDO a homologação dos resultados finais dos Concursos Públicos 

regidos pelos Editais nº 001/2024 e nº 002/2024; 

CONSIDERANDO a regularidade da primeira etapa de convocação e entrega de 

documentos, realizada em momento anterior; 

CONSIDERANDO a necessidade de submissão dos candidatos aprovados aos 

exames médicos admissionais, como requisito para a investidura em cargo público; 

CONSIDERANDO as disposições constantes nos Editais nº 001/2024 e nº 002/2024, 

bem como na legislação aplicável à matéria, 

RESOLVE: 

CONVOCAR os candidatos aprovados, relacionados no Anexo Único deste Edital, 

para fins de submissão aos exames médicos admissionais, requisito obrigatório para 



 

a nomeação e posse, conforme as condições e orientações a seguir 

estabelecidas: 

1. Os candidatos convocados deverão comparecer pessoalmente, ou por 

intermédio de procurador legalmente constituído (procuração pública ou 

particular com firma reconhecida em cartório), no período estabelecidos no Anexo 

Único deste Edital, a partir das 14 horas, no Centro de Saúde Dra. Maria Helena de 

Oliveira Bottona / SESP, localizado na R. da República, 402 - Camocim, CE, 62400-

000, para entrega dos exames abaixo relacionados e para avaliação médica: 

I. Hemograma completo; 

II. Colesterol (HDL); 

III. Colesterol (LDL); 

IV. Colesterol Total; 

V. Creatina; 

VI. Fosfatase Alcalina; 

VII. Glicemia; 

VIII. Grupo Sanguíneo + Fator RH; 

IX. Parasitológico de Fezes; 

X. Raio X de tórax PA; 

XI. Sumário de Urina; 

XII. TGO; 

XIII. TGP; 

XIV. Triglicerídeos; 

XV. Ureia; 

XVI. VDRL; 

XVII. Laringoscopia (exclusivamente para o cargo de Professor) 

2. O atendimento dar-se-a por horário de chegada, observado o grupo de 

avaliação (A ou B), conforme indicado no Anexo Único. 

3. O(a) candidato(a) que, por qualquer motivo, deixar de comparecer no prazo 

fixado neste edital será considerado(a) desistente, implicando renúncia ao direito 

de nomeação. 



 

4. A ausência de qualquer dos exames exigidos impedirá a continuidade do 

processo de nomeação. 

4.1. Aos candidatos que apresentarem exames incompletos será concedido o 

prazo de 72 (setenta e duas) horas para regularização, contado a partir da data 

do comparecimento inicial. 

5. O não atendimento ao disposto neste edital implicará a perda do direito à 

nomeação, nos termos do item 7 do Capítulo XII do Edital nº 001/2024 e do item 7 

do Capítulo XVI do Edital nº 002/2024. 

6. Concluídas as etapas de avaliação médica, os candidatos considerados aptos 

deverão comparecer à solenidade de nomeação e posse, a ser realizada na sede 

da Prefeitura Municipal de Camocim, localizada na Praça Severiano Morel, s/n, 

Centro, Camocim/CE, em data e horário a serem oportunamente divulgados em 

edital específico. 

7. Todos os casos omissos ou duvidosos que não tenham sido expressamente 

previstos no presente edital serão resolvidos pela Comissão de acompanhamento 

do Concurso Público constituída pela Prefeitura Municipal de Camocim e pelo 

Instituto Consulpam, no que a cada um couber, sempre garantidos o contraditório 

e a ampla defesa ao candidato. 

Camocim-CE, em 29 de dezembro de 2025. 

 

 

MARIA ELIZABETE MAGALHÃES 

Prefeita de Camocim 

  



 

ANEXO ÚNICO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO 002/2025 

(RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CONVOCADOS PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES 

MÉDICOS ADMISSIONAIS) 

CONCURSO PÚBLICO REGIDO PELO EDITAL 001/2024 

Ordem Nome Data Grupo 

CARGO: 001 - AUDITOR FISCAL 

02 ERNANDES JOSE ALVES DE SOUSA 20/01/2026 A 

CARGO: 002 - FARMACÊUTICO 

01 DENIZE ARAUJO RODRIGUES 20/01/2026 A 

CARGO: 003 - FONOAUDIÓLOGO 

02 JOSE FLAVIO GOMES DA SILVA 20/01/2026 A 

03 NATANAEL AMORIM DE SOUSA 20/01/2026 A 

CARGO: 005 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – CIÊNCIAS 

02 ANA CLARA MENEZES CUNHA 20/01/2026 A 

03 FRANCISCO DAS CHAGAS DA COSTA SOUSA 20/01/2026 A 

CARGO: 006 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - EDUCAÇÃO FÍSICA 

03 TIAGO MENDES DO NASCIMENTO 20/01/2026 A 

04 MARCELO BELO DA SILVA 20/01/2026 A 

CARGO: 007 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – GEOGRAFIA 

01 MIKAEL ITALO DO NASCIMENTO SANTOS 20/01/2026 A 

02 ANTONIO CARVALHO CASTRO JUNIOR 20/01/2026 A 

03 LUZIA MARIA MORAES DE ASSIS 20/01/2026 A 

CARGO: 008 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – HISTÓRIA 

02 CLEBERT DOS SANTOS MOURA 20/01/2026 A 

CARGO: 009 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – INGLÊS 

03 ANA CAROLINNE DE OLIVEIRA LIMA 20/01/2026 A 

05 JEAN LUIS SOUSA CAETANO SILVA 20/01/2026 A 

06 NEYWITON CLARCK ARRAIS DE FREITAS 20/01/2026 B 

CARGO: 010 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – MATEMÁTICA 

01 JOSE DA SILVA FERREIRA 20/01/2026 B 

03 MILTON RODRIGUES DA SILVA 20/01/2026 B 

04 JOSE RENE SOUSA TORRES FILHO 20/01/2026 B 

05 FRANCISCO ANTONIO DOS SANTOS JUNIOR 20/01/2026 B 



 

CARGO: 011 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – PORTUGUÊS 

01 RAQUEL DE CARVALHO SILVA 20/01/2026 B 

03 RONALDY DA SILVA NUNES 20/01/2026 B 

04 JOAO EVANGELISTA TEIXEIRA FILHO 20/01/2026 B 

CARGO: 013 - ANALISTA AMBIENTAL 

02 PAULO HENRIQUE ALVES DA COSTA 20/01/2026 B 

03 ARTHUR FERREIRA DO NASCIMENTO MACIEL 20/01/2026 B 

CARGO: 014 - FISCAL DE OBRAS 

01 CARLOS HENRIQUE RODRIGUES DE OLIVEIRA 20/01/2026 B 

02 ANA LIVIA DOS SANTOS CASTRO 20/01/2026 B 

03 FRANCISCO IVIS MESQUITA DE ALBUQUERQUE 20/01/2026 B 

04 FRANCISCO THAUA NOBREGA NOGUEIRA 20/01/2026 B 

CARGO: 015 - FISCAL DE TRIBUTOS 

01 AGLAIS RODRIGUES DE OLIVEIRA 21/01/2026 A 

02 ALICE SARA DE OLIVEIRA PAIVA 21/01/2026 A 

CARGO: 016 - FISCAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA  

01 VINICIUS DOS SANTOS SOUZA 21/01/2026 A 

02 GABRIEL ROCHA DE MENEZES 21/01/2026 A 

CARGO: 017 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

01 SAMILA DOS SANTOS CHAGAS 21/01/2026 A 

02 KESSYLANDIA DAS CHAGAS SILVA 21/01/2026 A 

03 VITORIA DA SILVA RODRIGUES 21/01/2026 A 

04 SARA DEBORA SILVA DE CARVALHO 21/01/2026 A 

CARGO: 018 - TÉCNICA DE HIGIENE BUCAL 

01 BENEDITA PAULA GOMES DE AGUIAR 21/01/2026 A 

02 DENISE GOMES DOS SANTOS 21/01/2026 A 

03 PAULA NAYARA DE CASTRO ARAUJO 21/01/2026 A 

04 TATIANA DO NASCIMENTO GOMES 21/01/2026 A 

CARGO: 019 - FISCAL AMBIENTAL 

01 NATALIA KELLY DE ARAUJO SANTOS 21/01/2026 A 

02 DANIEL OLIVEIRA SOUZA 21/01/2026 A 

03 JOAO LUCAS VERAS DA SILVA ARCANJO 21/01/2026 B 

04 JOAO PORTELA RODRIGUES 21/01/2026 B 

01-PCD LEVI SILVA SOARES 21/01/2026 B 



 

 

CONCURSO PÚBLICO REGIDO PELO EDITAL 002/2024  

Ordem Nome Data Grupo 

CARGO: 001 - AGENTE MUNICIPAL DE TRÂNSITO 

01 DAVID BRUNO DE CARVALHO ARAUJO 21/01/2026 B 

02 LUIS FERNANDO BARRETO RODRIGUES 21/01/2026 B 

03 FRANCISCO LEONARDO DE SOUSA DO 

NASCIMENTO 

21/01/2026 B 

04 FRANCISO FREDE SILVA DAS CHAGAS 21/01/2026 B 

CARGO: 002 - GUARDA CIVIL MUNICIPAL 

01 YURI TEIXEIRA DE OLIVEIRA 21/01/2026 B 

02 ANTONIO JOSE MARQUES TOMAZ 21/01/2026 B 

03 FRANCISCO LUCAS COSTA DA PAZ 21/01/2026 B 

04 TAMARA DE BRITO DA SILVA SANTOS 21/01/2026 B 

05 RHAISSA EMMANUELE ALMEIDA PAULA DE PINHO 21/01/2026 B 

06 CARLOS ITALO DE OLIVEIRA SOUSA 21/01/2026 B 

07 IRAN OLIVEIRA FONTENELE JUNIOR 21/01/2026 B 

 


